АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от %REG_DATE% № %REG_NUM%

г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского

городского округа от 21.10.2014 № 3371 «Об утверждении Схемы

водоснабжения и водоотведения Сысертского городского округа

на период 2014-2024 годы»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в связи с выполнением

проектных работ по муниципальному контракту от 05.12.2023 № 22,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского

округа от 21.10.2014 № 3371 «Об утверждении Схемы водоснабжения

и водоотведения Сысертского городского округа на период 2014-2024 годы»

(далее – постановление) изложить в новой редакции пункт 3 подраздела 4.3

раздела 4 главы 2 тома 4 Схемы водоснабжения и водоотведения Сысертского

городского округа на период 2014-2024 годы, утвержденной постановлением

(далее – Схема):

         «3. Строительство очистных сооружений хозяйственно-бытовых стоков в

селе Щелкун, Сысертского района, Свердловской области».

Проект предусматривает строительство очистных сооружений

хозяйственно-бытовых стоков производительностью 300 м3/сут. по адресу:

Свердловская область, Сысертский район, село Щелкун.

Самотечный коллектор бытовой канализации Ø250 мм, который

транспортирует стоки от существующей КНС до очистных сооружений

бытовой канализации.

Очистные сооружения представляют собой наружный павильон блок-

контейнер и усреднитель. После очистки стоки поступают в проектируемую

КНС очищенных стоков, и далее по напорному коллектору Ø 110,

выполненному в две нитки, отправляются на сброс в реку Багаряк.

Перед КНС очищенных стоков предусмотрен колодец для отбора проб.

Учет бытовых сточных вод производится внутри блок-контейнера очистных

сооружений. Очистные сооружения представляет собой здание из трехслойных

сэндвич-панелей. Здание прямоугольной формы, с габаритными размерами в

осях 1 - 2, А – Б - 25.35х16.57 м. Здание 2- этажное. На первом этаже здания

2

расположены: модули усреднителя, модули биореактора, модуль биофильтра,

технологическое помещение, модуль аэробного стабилизатора, помещение

реагент- ного хозяйства и обезвоживания, склад реагентов, электрощитовая,

модули резервуара сливной станции. На втором этаже-венткамера,

воздуходувный зал, санузел, а также переходные площадки для обслуживания.

Производительность КНС очищенных стоков составляет 21,23 м3/час,

напор – 50 м.

КНС полностью комплектная.

         Границы планируемого размещения объекта определены

градостроительным планом земельного участка. Кадастровый номер

земельного участка: 66:25:4201006:966.»

Сметная стоимость объекта капитального строительства в соответствии с

заключением государственной экспертизы:

Структура затрат Сметная стоимость, тыс. рублей

на дату

представления

сметной

документации

на дату

утверждения

заключен

ия экспертизы

изменения

(+/-)

В базисном уровне цен, тыс. рублей

Всего 41884.20
*

44279.48 *

**

2395.28

в том числе:

строительно-

монтажные работы

1737.78 5368.75 3630.97

оборудование 38037.27 36613.86 -1423.41

прочие затраты 2109.15 2296.87 187.72

в том числе проектно-

изыскательские

работы

820.50 690.17 -130.33

Возвратные суммы 0,00 0,00 0,00

В текущем уровне цен, тыс. рублей (с НДС)

Всего 277370.2

3 **

341541.56

 ****

64171.33

в том числе:

строительно-

монтажные работы

(без НДС)

17399.66 57239.76 39840.10

оборудование (без

НДС)

201217.1

4

210895.84 9678.70

прочие затраты (без

НДС)

12525.06 17240.70 4715.64

в том числе проектно-

изыскательские

4550.00 4550.00 0.00

3

работы

налог на добавленную

стоимость

46228.37 56165.26 9936.89

Возвратные суммы 0.00 0.00 0.00

На территории, находящейся в ведении МУП ЖКХ «Южное»

планируется строительство новых сооружений очистки хозяйственно-бытовых

сточных вод. Строительство включает в себя очистку сточных вод в

соответствии с современными и эффективными методами очистки.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании

«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный

интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа»

(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского

городского округа

%SIGN_STAMP%

Д.А. Нисковских